Kaidenin dış kenarı üzerine, her iki yanda kabartma olarak baklava dilimi şekilli birer
geometrik motif işlenmiş, içine de beş kollu taç yapraklı birer çiçek yerleştirilmiştir.
Bu çiçeğin bir benzeri, taçkapı ana niş kemerinin üzengi noktalarının dış yüzlerine de
işlenmiştir. (Fot. 16)

7 Tespit edebildiğim en eski tarih 1288/1871-72’dir ve soldan itibaren dördüncü ahşap parça
üzerindedir. Neyle ilgili olduğu belirtilmemiş bir matematik (çıkarma) işlemi (856-745 111)
soldan sekizinci ahşap parça üzerine kazınmıştır.

Kubbelerin tamamı ahşap iskeletli olan
bu yapı, Osmanlı dönemi mimarisinde örneklerini gördüğümüz merkezî planlı cami
şemasının taşrada uygulanmış güzel bir örneğidir.15

Ödemiş Ulu Cami’de uygulanan şemaya yakından benzeyen bir örnek, Ödemiş’te
çarşı içindeki Gürcüzâde Camii’dir (1254/1838).16 Bu örnekte, doğu ve batı cephelerinin

8 Beylikler dönemi mimarisi ile ilgili genel bir değerlendirme için bk. Kuran. 1972, 183; Öney,
1989.

9 Kuran, 1972, 183.
10 Kuran, 1972, 183.
11 Kuran, 1972, 183.
12 Gürbıyık, 2010, 53.
13 Gürbıyık, 2010, 64.
14 Ünal, 1994, 225.

Ödemiş tarihi ile ilgili ilk çalışmaları yapanlardan biri olan öğretmen Halil
Dural yapıyla ilgili çeşitli bilgiler vermektedir18: 1665 yılında, Tire’li Kabasakal oğlu

olabileceğini belirtmektedir. (Yavuz, 1998, 60) Kuzey cephe önündeki avluda yer alan şadırvanın
kitabesinden yapının 1254/1838 yılında Hacı Hafız Gürcüzâde tarafından inşa ettirildiği
anlaşılmaktadır.

17 Yavuz, 1998, 60.
18 Dural, 2004, 181, 183.

Şek. 2 - Ödemiş Gürcüzâde Camii, plan.

Mehmed Ağa tarafından küçük bir mescid olarak inşa edildiğini, halk tarafından “Bani
Camii” adıyla anıldığını, 1804 tarihinde Bıçakçızade Hacı Mustafa ve 1856’da Kantarcı
Mustafa Oğlu Hacı Hüseyin adlı hayırseverler tarafından onarıldığını belirtmektedir.
Halil Dural, Büyük Cami’nin yandığı tarihi 1871 olarak vermektedir. Ancak caminin
onarım kitabesinde belirtilen tarih 1272/1856’dır. 1856 yılını caminin onarım tarihi
olarak kabul edersek, büyük yangının bu tarihten önce olması gerekir. Araştırmacının
1856 tarihli onarımı gerçekleştirdiğini söylediği Kantarcı Mustafa Oğlu Hacı Hüseyin
adına düzenlenmiş bir kitabe bugün mevcut değildir.

H.

Kabrin bulunduğu yere Fatih önce bir
türbe ve daha sonra cami ile birlikte bir külliye inşa ettirmiştir. Zamanla önemli kişilerin
de buraya gömülmesi ile etrafı mezarlıklarla dolan külliye, İstanbul için önemli bir inanç
merkezi olmuştur.

Külliyenin merkezinde yer alan cami ilk olarak 1456 yılında inşa edilmiş, zaman
içinde bazı onarımlar geçirmiş, 1213/1798 senesinde onarılmaz durumda olduğu için
yeniden inşa edilmeye başlanmıştır. İnşaat 6 Cemaziyülâhır 1215/ 26 Ekim 1800 tarihinde
tamamlanmış ve yeni cami açılmıştır. Bu ikinci inşadan sonra da pek çok kez onarılarak
günümüze ulaşabilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Eyüp Sultan, Cami, Mimari, İnşaat, Onarım.

Over time, around of this social complex was filled with cemeteries because
significant people buried there, it has become a significant belief center for Istanbul.

Mosque located in the center of social complex was built in 1456 firstly and had
some repairs over time, it began to be rebuilt in 1213/1798 because it was out of repair.
Construction was completed in the six-lunar month in the date of 1215/October 26, in 1800,
and new mosque was opened. After this second construction, it was repaired many times
and reach today.

Keywords: Eyup Sultan, Mosque, Architecture, Construction, Repair.

* Arş.